SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE

LDO m a r â n h a o
Csycí/c^ic/#- cáx/ í -u&soi’ #eéite-!

Campestre do Maranhão - MA, 09 de abril de 2025.

A Sua Excelência, o Senhor
JASIEL DE OLIVEIRA LIMA
Secretário municipal de Planejamento

Assunto: Registro de Preços para futura Contratação de empresas
para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral,
materiais elétricos e hidráulicos para suprir as necessidades da
Prefeitura de Campestre do Maranhão - MA e suas Unidades
Administrativas, conforme Termo de Referência.

Exmo. Senhor,

O presente Documento de Formalização de Despesa visa solicitar autorização para que seja
instaurado processo administrativo visando Registro de Preços para futura Contratação de
empresas para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral, materiais elétricos
e hidráulicos para suprir as necessidades da Prefeitura de Campestre do Maranhão - MA e suas
Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência.

O presente Registro de Preços tem como objeto a futura contratação de empresas
especializadas para o fornecimento parcelado de materiais de construção em geral, materiais
elétricos e materiais hidráulicos. A contratação visa atender, de forma contínua e eficiente, às
demandas da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão - MA, bem como de todas as suas
Unidades Administrativas; conforme especificações constantes no Termo de Referência.

A adoção do sistema de registro de preços permite maior agiiidade na aquisição dos
materiais, respeitando os princípios da economicidade, eficiência e planejamento das compras
públicas. Com isso, busca-se garantir o pronto atendimento às necessidades estruturais e
operacionais das secretarias e órgãos vinculados, contribuindo para a manutenção e melhoria dos
serv iços p ú b licos o ferecid os à população.

1
Rua. Oniído Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA

CNPJ: 01598550/00001-17
www. campestredomaranhao. ma gov. br

CNPJ: 01.598.550/00001-17

PREFEITURA DE

estabelecidas no Termo de IteferêndI T T ^  ** °°ndÍÇÕeS’ quantidades e exigências
formalizada à medida da n e c ^ d e  A contratação será
orçamentários e os critérios de conveniênH mimStraÇa° Pública, respeitando os limites
Campestre do Maranhão - MA. veniencla 0 oportunidade definidos pela Prefeitura de

2025.A PreSen,e aqUÍSÍÇâ° PreVÍS,a Plan°  de C ontrações Anual referente ao exercício de

—  aos autos do

que seja dada início Tcontrateção dê jceXpedlente solicitar vossa autorização e determinação

conforme especificação no tenno de referência^^s^udiTTécT^o*Prelimlría^em anexa

Respeitosamente,

— 4 ko('/mn ^

0 J U M A A tíW Ã È L IM Ã ~ --------
Secretário Municipal de Administração

Rua. Onddo Gomes, 134 - Centro CEP’fí5Qf,R nnn r
, \ tP-bb968-°00' Campestre do Maranhão - MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17
www.campestredomaranhao.ma gov. br

CNPJ: 01.598.550/00001-17

http://www.campestredomaranhao.ma